МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

Об утверждении дошкольных образовательных
организаций - региональных площадок по поэтапному
внедрению в Республике Адыгея программы
просветительской деятельности для родителей
воспитанников дошкольных образовательных организаций

C целью поэтапного внедрения в Республике Адыгея программы

просветительской деятельности для родителей воспитанников дошкольных
образовательных организаций

приказываю:

1.  Утвердить перечень дошкольных образовательных организаций
(далее – ДОО) - региональных площадок по поэтапному внедрению в
Республике Адыгея программы просветительской деятельности для
родителей воспитанников дошкольных образовательных организаций
(Приложение № 1).

2. ДОО - региональным площадкам рекомендовать:
2.1. До 9 декабря 2024 г. издать локальные акты ДОО, необходимые

для реализации Программы просвещения родителей;
2.2. До 13 декабря 2024 г. интегрировать тематику Программы

просвещения родителей в содержание основной образовательной программы
ДОО в части просветительского направления деятельности педагогического
коллектива ДОО по построению взаимодействия с родителями (законными
представителями) обучающихся (подпункт 2 пункта 26.5 федеральной
образовательной программы (далее – ФОП) дошкольного образования,

2

утвержденной приказом Минпросвещения России от 25 ноября 2022 г.
№ 1028) и обеспечить реализацию Программы просвещения родителей;

2.3. До 13 декабря 2024 г. разместить просветительские материалы для
родителей воспитанников ДОО на официальных сайтах и в сообществах
ДОО в социальных сетях.

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника
отдела развития общего образования, реализации региональных и
этнокультурных особенностей Министерства образования и науки
Республики Адыгея З.И. Конову.

Министр

[SIGNERSTAMP1]

Е.К.Лебедев

3

Приложение № 1

Перечень дошкольных образовательных организаций - региональных
площадок по поэтапному внедрению в Республике Адыгея
программы просветительской деятельности для родителей
воспитанников дошкольных образовательных организаций

1. Дошкольные группы муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Образовательный центр № 18»
муниципального образования «Город Майкоп»

2. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 24» муниципального
образования «Город Майкоп».

3. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад компенсирующего вида № 26» муниципального
образования «Город Майкоп».

4. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение   «Детский сад № 36 «Светлячок» муниципального образования
«Город Майкоп».

5. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад компенсирующего вида № 39» муниципального
образования «Город Майкоп».

6. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение  «Детский сад № 52 «Золотой ключик» муниципального
образования «Город Майкоп»

7. Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное
учреждение «Детский сад  № 4 «Чебурашка»  муниципального образования
«Город Адыгейск».

8. Муниципальная бюджетная дошкольная образовательная
организация «Детский сад № 2 «Ромашка» муниципального образования
«Гиагинский район».

9. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение муниципального образования «Кошехабльский район» «Детский
сад № 6.

10. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад комбинированного вида № 1 им. Крупской»
муниципального образования «Красногвардейский район».

11. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Центр развития ребенка - детский сад № 2 «Жемчужинка»
муниципального образования «Майкопский район».

12. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 7 «Красная шапочка» муниципального образования
«Тахтамукайский район»

4

13. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение №12 «Ласточка» муниципального образования «Тахтамукайский
район».

14. Муниципальное  бюджетное дошкольное  образовательное
учреждение № 13 «Вишенка»  муниципального образования
«Тахтамукайский район».

15. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 15 «Нэбзый» муниципального образования «Тахтамукайский
район».

16. Дошкольные группы  муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 13» муниципального
образования «Тахтамукайский район».

17. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад № 5 «Рожничок» муниципального образования
«Теучежский район».

18. Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
учреждение № 1 «Насып» муниципального образования «Шовгеновский
район»;